
FONTE JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO 13º 

ANTECIPADO

JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 13º SALÁRIO 

1500100 -                                     2.419.900,44         2.379.645,80     2.313.749,12     2.612.314,18     -                        -                       2.654.880,17   2.453.169,10   2.380.746,62                   2.348.839,64     -                     -                     -                     

1501201 -                                     5.270,68                  5.428,61             -                        -                        883.815,48         2.400.135,75    -                     -                     -                                      -                        -                     -                     -                     

1500121 -                                     -                            -                        -                        -                        -                        -                       -                     -                     -                                      -                        -                     -                     -                     

2501201 2.443.293,40                  6,90                          -                        -                        -                        -                        -                       -                     -                     -                                      -                        -                     -                     

TOTAL 2.443.293,40                  2.425.178,02         2.385.074,41     2.313.749,12     2.612.314,18     883.815,48         2.400.135,75    2.654.880,17   2.453.169,10   2.380.746,62                   2.348.839,64     -                     -                     -                     

REDUÇÕES

REMANEJADO 

PELO ÓRGÃO

CRÉDITO 

ADICIONAL

GASTOS ATÉ 

DATA ATUAL

ANULAÇÃO DE 

EMPENHO

VALOR (R$)

15.020.000,00       

12.999.000,00       

28.019.000,00       

2.512.137,53         

2.608.000,00         

2.400.000,00         

4.706.000,00         

FONTE 2.501.201

FONTE 1.500.100

FONTE 1.500.100

FONTE 1.501.201

ORÇAMENTO 2025 LOA

TOTAL

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

FONTE 2.501.201

FONTE 1.500.100

ORÇAMENTO AUTORIZADO SALDO DISPONÍVEL Março: complementação INSS Folha de Pagamento fev/25 R$ 169,65

169,84                 13.790.778,34                                 

DEMONSTRATIVO GERAL DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA NA AÇÃO 2003 PESSOAL
OBSERVAÇÕES

Fevereiro: Ressarcimento dez/24 Antônio Luiz M. de Andrade R$ 5.270,68

DESPESAS COM PESSOAL 
Atualizado em 31/10/2025

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PAGAMENTOS EFETUADOS

28.019.000,00                                      1.153.333,14-         -                        12.226.137,53   25.301.195,89   

Março: Ressarcimento jan/25 Antônio Luiz M. de Andrade R$ 5.428,61



37.845.137,53       TOTAL + SUPLEMENTAÇÕES


