



DESPESAS COM PESSOAL

Atualizado em 31/10/2025

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

PAGAMENTOS EFETUADOS

FONTE	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO 13º ANTECIPADO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	13º SALÁRIO
1500100	-	2.419.900,44	2.379.645,80	2.313.749,12	2.612.314,18	-	-	2.654.880,17	2.453.169,10	2.380.746,62	2.348.839,64	-	-	-
1501201	-	5.270,68	5.428,61	-	-	883.815,48	2.400.135,75	-	-	-	-	-	-	-
1500121	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2501201	2.443.293,40	6,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	2.443.293,40	2.425.178,02	2.385.074,41	2.313.749,12	2.612.314,18	883.815,48	2.400.135,75	2.654.880,17	2.453.169,10	2.380.746,62	2.348.839,64	-	-	-

DEMONSTRATIVO GERAL DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA NA AÇÃO 2003 PESSOAL						
ORÇAMENTO AUTORIZADO	REDUÇÕES	REMANEJADO PELO ÓRGÃO	CRÉDITO ADICIONAL	GASTOS ATÉ DATA ATUAL	ANULAÇÃO DE EMPENHO	Saldo Disponível
28.019.000,00	- 1.153.333,14	-	12.226.137,53	25.301.195,89	169,84	13.790.778,34

OBSERVAÇÕES

Fevereiro: Ressarcimento dez/24 Antônio Luiz M. de Andrade R\$ 5.270,68
Março: Ressarcimento jan/25 Antônio Luiz M. de Andrade R\$ 5.428,61

Março: complementação INSS Folha de Pagamento fev/25 R\$ 169,65

ORÇAMENTO 2025 LOA	VALOR (R\$)
FONTE 1.500.100	15.020.000,00
FONTE 1.501.201	12.999.000,00
TOTAL	28.019.000,00
CRÉDITO SUPLEMENTAR	
FONTE 2.501.201	2.512.137,53
FONTE 2.501.201	2.608.000,00
FONTE 1.500.100	2.400.000,00
FONTE 1.500.100	4.706.000,00

TOTAL + SUPLEMENTAÇÕES	37.845.137,53
------------------------	----------------------